Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

excusauit: vt de eo dici possit illud psalmiste
 17. In auditu auris et cetera. Non enim que
 fuit a domino cur hec precipere. **S**ecundo
 obediuit libenter voluntatem precipien-
 tis faciens. Ideo Augustinus libro decimo
 confessionum ait. Optimus tunc minister est
 qui non magis intuet a te audire quod ipse vo-
 luit: sed potius hoc velle quod a te audierit.
Tertio obediuit festinanter. Non enim pro-
 crastinauit exequi quod dei fuerat preceptum
 vnde subdit. Igitur Abraam de nocte cōsur-
 gens. i. festināter. Non enim dicit expectat. **M**ā
 et noctu pceptum ei fuerat: et etiam ipse tunc
 preparat. **Q**uarto obediuit fideliter. **M**ā
 in re tam ardua consilium non requisit: tā-
 tum de domino confusus. proinde gala. ter-
 tio dicitur. Credidit Abraam deo et cetera.
Quinto obediuit stabiliter. Nulli enim hoc
 reclauit: nec etiam proxi: ne impediret a do-
 mini precepto. Vnde. 22. q. 2. ca. propheta. Am-
 brosius ait. pphetauit quod ignorabat: ipse so-
 lus pponere redire immolato filio: sed do-
 minus per os eius locutus est quod parabat.
Cautiose autem loquebat cum seruis: ne co-
 gnito negotio: aut impediret eū aliqui aut ge-
 mitu obstupere: aut fletu. Si igitur Abraam
 aliquid horum egisset: perdidisset meritum: quod
 dixisset dominus ei. **N**olebam te hoc facere
 sed temptaui te. Vnde. 22. q. 2. ca. si quislibet.
S. non enim ait Ambrosius. Non enim vo-
 lebat immolare deus a patre filium: nec im-
 pleri hoc munus volebat qui ouem pro fi-
 lio immolandam obtulit: sed temptaui affe-
 ctum patris: si dei precepta pferret filio.
Sexto obediuit viriliter. quod pater si attē-
 ditur quod sequitur. **S**trauit asinum suum. i.
 ipsemet: nec expectauit vt seruus surgeret: tā-
 to accelerat implere seruoze mandatum do-
 mini: ducens secum duos iuuenes: qui sicut
 hebreos fuerunt **I**saac et **A**hezru: et **I**sa-
 ac filium suum. **C**umque cōcidisset. i. in itinere
 ligna in holocaustum: abiit ad locum quem
 preparauerat illi deus. **S**eptimo obediuit
 indefinenter. **N**am omne impedimentū quod
 euz ab obedientia remouere poterat a se sol-
 licite separauit. Vnde subditur die aut ter-
 tio eleuatis oculis vidit locum procul: dixitque
 ad pueros. **E**xpectate hic cum asino. **T**ime-
 bat enim ne impedirent eius obedientiam:
 si presentes fuissent. **S**equitur ergo. **E**go et
 puer. i. **I**saac illuc usque properantes postquam

adorauerimus reuertemur ad vos. **P**ic sicut
Mico. de lyra loquitur pphice: non tū aduertēs
 quod diceret: et ideo non fuit ppheta pphie di-
 cta: ad quam requirit intelligentia **D**aniel. 10.
Intelligentia. n. op⁹ est in visione: et sicut **I**be-
 ronimum in prologo super **I**saiaz. **E**cce er-
 go acceptatio tanti pcepti. **Q**uantum ad
 tertium scilicet ad executionem sequitur in te-
 rru. **T**ulit igitur ligna holocausti de dorso asi-
 ni: et imposuit super **I**saac. **E**rat autem **I**sa-
 ac. 35. annorum. **A**braam vero. 135. et ipse por-
 tabat ignem et gladium. **C**umque pergeret duo
 simul dixit **I**saac patri suo. **P**ater mi ecce
 ignis et ligna: ubi est victima holocausti? **Q**
 uis suauiter verba hec patris penetrabat cor
 audientis. **A**udientis scilicet patrem appellari et co-
 gitantis quod ipse esset victima holocausti: nec
 tū p hoc percontabatur siue auerterebatur
 ab impletōe mandati. **S**ed filio pphice re-
 spondens dixit. **P**ominus prouidebit tibi vi-
 b. fili mi: et venerit ad locum quem ostendit illi
 deus: in quo edificauit altare: et desuper ligna
 cōposuit. **H**oc autem **I**osephus libro antiqva-
 tum li. p. ca. 22. dum altare fuisset cōstructum
 dixit **A**braam ad filium. **Q** puer quem innume-
 ris votis optaui a deo tibi offerri duz pue-
 nisses ad vitam: nihil est quod p alimento tuo
 non feci: nec feliciorē magis arbitrabar: quam cū
 te ad hanc viderem etate: et moriens successo-
 rem mei pncipatus relinquere gaudebam: quod dei
 voluntate tuus p sum factus. **D**enuo sicut placi-
 tum eius te reponā: hanc fortiter porta dica-
 tionem. **D**eus namque de celo quod hunc honorem
 dignas accipe ad hoc eo quod tibi placidus fu-
 it: et p omnia suffragabatur. **N**atus igitur mori-
 non cōi mō hac e vita egredieris: sed a patre
 pphice oblatum pctorum ob legitimū sacrificiū.
Recor. n. quod te dignū iudicauerit: nec egritudi-
 ne: nec bello: nec qualis alia passione: quod solent
 hoib⁹ accidere hac vita liberare: sed tū ofonib⁹
 et sacrificijs tuaz aiam suscipe et apud se reti-
 nere. **E**ritque decetore mei curam hīs: sene-
 ctutem regens: qua gratia maxime te nutrie-
 bam. **H**ec ille. **A**uditis igitur verbis patris **I**sa-
 ac fugē non temptauit: nec pū dixit nolo tibi
 cōsentire: quod te fortior suus. **N**oli me tangere: no-
 lo tuis verbis credere: sed potius cum multa mā-
 suetudine accersens pstravit se in terrā: pa-
 trisque se obtulit. **A**di pater ingens fiat volun-
 tas dei et tua. **A**ccipe manus et pedes meos
 et fac quicquid licet de me. **Q** mirabilis obia et